

Protokół Nr 33/13
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej
i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 26 kwietnia 2013r.

Obrady Komisji prowadził Pan Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8:20 i trwało do 9:00.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 2 i 3*).

Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Omówienie planu rzeczowo – finansowego Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach na 2013 rok.
2. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z realizacji Programu działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach za 2012 rok.
3. Zapoznanie się z materiałem przedłożonym przez Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego dotyczącym kluczowych problemów świętokrzyskiej wsi i producentów rolnych – dyskusja.
4. Sprawy różne

Członkowie Komisji otrzymali materiały do ww. punktów porządku za pośrednictwem portalu (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>). Wersje papierowe znajdują się w aktach XXIX sesji Sejmiku oraz przy niniejszym protokole.

Ad. 1.

Pani Anna Koziello – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach – swoją wypowiedź rozpoczęła od krótkiego przedstawienia przebiegu kariery zawodowej przed zajęciem stanowiska dyrektora SZMiUW.

Następnie omówiła plan rzeczowo – finansowy Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach na 2013 rok (*załącznik nr 4 do protokołu*).

Zwróciła uwagę na największe inwestycje planowane do realizacji w roku bieżącym oraz latach następnych w ramach „Programu ochrony przed powodzią w obszarze górnej Wisły” (*wykaz zadań stanowi załącznik nr 5 do protokołu*).

W dyskusji z udziałem **Przewodniczącego Komisji Wojciecha Borzęckiego, Zastępcy Przewodniczącego Mieczysława Sasa, członków Komisji: Tomasza Ramusa i Bogdana Latosińskiego** poruszono kwestie zbyt niskich środków na utrzymanie jednostki oraz aktualnego zagrożenia powodziowego.

W odpowiedzi na zgłoszone w dyskusji **pytania Pani Dyrektor Koziello oraz Członek Zarządu Województwa – Piotr Żołądek** wyjaśnili, że niski poziom środków na utrzymanie spowodował potrzebę „zamrożenia” płac na poziomie ubiegłorocznym. Ponieważ większość inwestycji realizowanych przez ŚZMiUW ma miejsce na obszarach cennych przyrodniczo, konieczne jest zatrudnienie fachowców – przyrodników do opracowywania raportów oddziaływania inwestycji na środowisko i konfrontacji z grupami ekologicznymi. Przyjęcie osób o wysokich kwalifikacjach nie jest łatwe przy tak ograniczonych środkach finansowych..

Odnosnie zagrożenia powodziowego **Zastępca Dyrektora ŚZMiUW – Paweł Taborski** wyjaśnił, że stan wałów nie budzi zastrzeżeń, jednak zagrożenie istnieje zawsze, kiedy mamy do czynienia z nawałnicami i ulewnymi deszczami, jakie przeszły ostatnio przez teren województwa świętokrzyskiego.

Po zakończeniu dyskusji Komisja jednomyślnie przyjęła do wiadomości plan rzeczowo – finansowego Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach na 2013 rok.

Ad. 2.

Pan Jarosław Mostowski – Dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach – przedstawił Sprawozdanie z realizacji Programu działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach za 2012 rok (*załącznik nr 6 do protokołu*).

W obszernej wypowiedzi omówił priorytetowe kierunki działalności doradczej, realizowanej przez poszczególne działy Ośrodka w roku ubiegłym:

- pomoc w wykorzystaniu środków unijnych,
- szkolenia i indywidualne porady w zakresie optymalizacji funkcjonowania gospodarstw, zwiększenia efektu ekonomicznego, unikania błędów technologicznych wpływających na wydajność produkcji,
- wspieranie działalności pozarolniczej np. mikroprzedsiębiorstw, gospodarstw agroturystycznych,
- pomoc w tworzeniu i rozwijaniu grup producentów.

W dyskusji poruszono wątek braku możliwości dofinansowania ŚODR ze środków unijnych w ramach pomocy technicznej oraz dalszych perspektyw rozwoju jednostki.

Po zakończeniu dyskusji Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z realizacji Programu działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach za 2012 rok.

Opinia stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*

Ad. 3.

Komisja zapoznała się z roboczym materiałem przedłożonym przez Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, dotyczącym kluczowych problemów świętokrzyskiej wsi i producentów rolnych (*załącznik nr 8 do protokołu*).

Pan Sławomir Neugebauer – Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska – poinformował, że Departament opracował aktualną diagnozę sytuacji na wsi w województwie świętokrzyskim i przedstawi ją na sierpniowej tematycznej sesji Sejmiku. Wyjaśnił, że poza częścią roboczą na sesji planowana jest debata w dwóch obszarach: ochrony przyrody i pakietu klimatycznego oraz stanu i perspektyw rozwoju rolnictwa.

W dyskusji członkowie Komisji wskazali zagadnienia, które powinny być ujęte w ostatecznej wersji materiałów na sesję:

- zagospodarowanie nieużytków na terenie województwa, szczególnie w północnej jego części,
- kierunki rozwoju produkcji zwierzęcej,
- obrót ziemią w przypadku zaniechania produkcji przez właścicieli,
- polepszenie jakości produktów mięsnych.

Przewodniczący Komisji – zwrócił się do członków Komisji o zapoznanie się z diagnozą przygotowaną przez Departament i przedstawienie własnych sugestii oraz wniosków.

Ad. 4.

W sprawach różnych:

a) **Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk** – poruszył problem wycofywania z obrotu środków ochrony roślin przy braku równie skutecznych zamienników.

b) Komisja przyjęła do wiadomości pismo skierowane do Sejmiku przez Krajową Radę Polskiego Związku Działkowców przekazujące w załączeniu *Stanowisko Międzynarodowego Biura Ogrodów Działkowych i Rodzinnych w sprawie obecnej sytuacji ogrodów działkowych w Polsce (załącznik nr 9 do protokołu)*.

Na tym posiedzenie zostało zakończone.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska – Peła

Przewodniczący Komisji

Wojciech Borzęcki